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湖南同心资阳车身有限公司

土壤污染隐患排查报告

1.前言

湖南同心资阳车身有限公司位于四川省资阳市雁江区外环路北段324

号，四川省资阳市汽车工业园区内。本次湖南同心资阳车身有限公司土壤

污染隐患排查场地包括湖南同心资阳车身有限公司所在厂区，厂区占地面

积105亩，约为69999平方米，总建筑面积20560平方米。企业从事驾驶室总

成的生产。

根据《国务院关于印发土壤污染防治行动计划的通知》（国发〔2016〕

31 号）、《污染地块土壤环境管理办法（试行）》（环境保护部令〔2016〕

第 42 号）、四川省人民政府《关于印发土壤防治行动计划四川省工作方

案的通知》（川府发〔2016〕63 号）、资阳市人民政府《关于印发土壤污

染防治行动计划资阳市工作方案的通知》（资府发〔2017〕21号）、四川

省环境保护厅《关于印发2017年四川省省控土壤污染重点监管企业名单的

通知》（川环办发〔2017〕119号）、四川省环境保护厅《关于请各市（州）

环境保护局印发2017年四川省省控以下重点监管企业名单的函》的要求，

各重点行业企业需及时签订《责任书》， 认真开展隐患排查工作，明确了

有关的责任和措施。

2018 年 9 月，湖南同心资阳车身有限公司委托四川中衡检测技术有

限公司开展土壤污染隐患排查工作。按照四川省环境保护厅《关于做好<企

业土壤污染防治责任书>签订工作的函》（川环函[2017]2069号）的附件2《工

业企业土壤污染隐患排查和整改指南》、《场地环境调查技术导则》

（HJ25.1-2014）、《重点行业企业用调查信息采集技术规定（试行）》、
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《重点行业企业用地调查疑似污染地块布点技术规定（试行）》的要求，

我公司于 2018年9月对湖南同心资阳车身有限公司场地进行了前期的调查

工作，根据调查结果，结合该场地的资料分析，编制完成了本报告。

2.概述

2.1排查目的

根据委托单位的要求，本次排查的主要目的为：

通过资料收集分析和现场调查对湖南同心资阳车身有限公司进行土壤

污染隐患的排查，并通过后期土壤采样分析判断企业生产活动是否对土壤

造成了影响。

2.2排查依据

2.2.1法律法规

（1）《中华人民共和国环境保护法》，（2015 年 1 月）；

（2）《国务院办公厅关于印发近期土壤环境保护和综合治理工作安

排的通知》，（国办发[2013]7 号）；

（3）《关于进一步加强重金属污染防治工作的指导意见》，（国办发

〔2009〕61 号）；

（4）《关于保障工业企业场地再开发利用环境安全的通知》，（ 环

发〔2012〕140 号）；

（5）《关于加强工业企业关停、搬迁及原址场地再开发利用过程中污

染防治工作的通知》，（环发〔2014〕66 号）；

（6）《关于加强土壤防治工作的意见》，（环发〔2008〕48 号）；

（7）《关于切实做好企业搬迁过程中环境污染防治工作的通知》，（环

办〔2004〕47 号）；

（8）《国务院关于印发土壤污染防治行动计划的通知》，（国发〔2016〕
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31 号）；

（9）《污染地块土壤环境管理办法（试行）》，（环境保护部令 [2016]

第 42 号）；

（10）四川省人民政府《关于印发土壤污染防治行动计划四川省工作

方案的通知》，（川府发〔2016〕63 号）；

（11）资阳市人民政府《关于印发土壤污染防治行动计划资阳市工作

方案的通知》（资府发〔2017〕21号）；

（12）四川省环境保护厅《关于做好<企业土壤污染防治责任书>签订

工作的函》，（川环函〔2017〕2069号）。

2.2.2技术标准

（1）《场地环境调查技术导则》（HJ25.1-2014）；

（2）《场地环境监测技术导则》（HJ25.2-2014）；

（3）《重点行业企业用地调查信息采集技术规定（试行）》；

（4）《在产企业地块风险筛查与风险分级技术规定（试行）》；

（5）《关闭搬迁企业地块风险筛查与风险分级技术规定（试行）》；

（6）《重点行业企业用地调查疑似污染地块布点技术规定（试行）；

（7）《重点行业企业用地调查样品采集保存和流转技术规定（试行）；

（8）《土壤环境质量 建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》

（GB36600-2018））；

（9）《场地土壤环境风险评价筛选值》（DB11/T 811-2011）；

（10）《土壤环境监测技术规范》（HJ/T166-2004）。

2.2.3相关资料

（1）《湖南同心西部车身生产基地建设工程环境影响报告表》，（资

阳市环境科学研究所，2007年8月）；
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（2）《湖南同心西部车身生产基地建设工程竣工环境保护验收监测

表》，（四川中测凯乐检测技术有限公司，凯乐检验字[2017]第315号）；

（3）《湖南同心资阳车身有限公司岩土工程勘察报告》（资阳市建筑

勘察设计院）

2.3排查范围

本次土壤污染隐患排查的场地位于四川省资阳市雁江区外环路北段324

号，四川省资阳市汽车工业园区内。厂区占地面积105亩，约为69999平方

米，总建筑面积20560平方米。企业从事驾驶室总成的生产。建有焊接车间、

办公综合楼、食堂、成品库房、原材料堆放区、危废暂存间、固废暂存点等。

排查范围示意见图 2-1。
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图例：

排查范围

N

图2-1 排查范围示意图

N

四川中衡检测技术有限公司
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2.4工业用地土壤污染隐患排查内容及工作流程

工业用地土壤污染隐患排查是以资料收集、现场踏勘和人员访谈及取

样分析为主的污染识别。根据初步调查确认场地内及周围区域当前和历史

上可能的污染源，然后以采样与分析为主进行污染隐患排查。

根据前期场地环境调查表及周围区域存在可能的污染源，以及由于资

料缺失等原因造成无法排除场地存在污染时，进行现场取样分析确定污染

物种类、浓度。

工业用地土壤污染隐患排查工作流程见图 2-2。

图2-2 工业用地土壤污染隐患排查工作流程

本次排查报

告涉及内容
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3.场地概况

3.1地理位置

资阳位于东经104°21′~105°27′，北纬29°15′~30°17′，处于成都和重庆

两大城市的中间。北靠成都、德阳，南连内江，东经重庆、遂宁，西邻眉

山。

湖南同心资阳车身有限公司位于四川省资阳市雁江区外环路北段324

号，四川省资阳市汽车工业园区内。公司北面为四川和平重型汽车有限公

司，南面（公司大门对面）为四川东风四通车辆制造有限公司，东南面15m

外为鲜花香榭小区，西面为成渝高速公路和成渝高速公路资阳生活区，东

面外15m为博雅锦苑小区，再往东侧外为外环路和博雅饭店。厂区中心点坐

标：104°36′14.46＂E，30°08′09.03＂N。厂区占地面积105亩，约为69999平

方米，总建筑面积20560平方米。项目地理位置图详见图3-1。
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项目所在地

图3-1 本次排查场地地理位置图

四川中衡检测技术有限公司
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3.2自然环境

3.2.1地质、地形、地貌、地震

1.地形地貌及地质

雁江区地质构造为新华夏构造体系，属四川沉降带之川中褶皱带内，

区内地势东、西、北高，南低，雁江区北部属蓬莱镇组地质区，土壤抗蚀

力强，但成土率低，其风化残积物为棕紫色泥土，土层薄，质地较好，肥

力高，均分布在台坎式的坡面上，坡陡而长，是区内强度和极强度侵蚀区；

中部由东向西是遂宁组地质区，丘坡度较缓，台位不明，岩层破碎松散，

其风化残积物为红棕紫色泥土，含钙质丰富，因此抗蚀力弱，易于风化，

但成土率高，土层厚，肥力低，土壤孔隙度小，雨水下渗率低，是区内强

度侵蚀区；南部属沙溪庙组地质区，溪河沟谷切割较深，从山顶至山脚及

各级台坎，均出露有青色砂岩，岩体宽厚，含硅铝率高，其风化残积物为

灰棕紫色泥土，抗蚀力强，但成土率低，土层薄，均分布在冲沟和各级台

坎及平顶山上，坡陡而长，是区内强度和极强度侵蚀区。

2.地质构造

雁江区地处龙泉山褶皱南翼，属川中褶皱带，威远旋扭北缘波及区，

地质构造简单，未发现明显断层，向斜、背斜等构造，陡岩附近有由重力

作用形成的零星小断层或小滑坡体。出露地表岩层绝大部分为平缓的单斜

岩质，沱江沿岸附近略有隆起。沱江东部岩层向东北方向倾斜，沱江西部

岩层向西北方向倾斜，倾角2°～8°，区域性构造裂隙不发育。

3.2.2水文、气候特征

1.水文

资阳市属四川中部红层丘陵区，以基岩风化层裂隙水及砂岩层间裂隙

水为主。区内地下水按岩性及赋存方式、水理性质及水力特征有两种类型：



四川中衡检测技术有限公司

湖南同心资阳车身有限公司土壤污染隐患排查报告

第 10 页 共 43 页

松散堆积层孔隙水和基岩裂隙层间水。基岩风化带裂隙水主要靠大气降雨

补给。区内降雨较充沛，但降雨比较集中，年内分配很不均匀。浅层风化

带裂隙水主要埋藏于沟谷地带，在浅丘区，沟谷十分发育，谷底宽阔平坦，

为全区地下水主要埋藏区，分布于大部分地方。在中丘区，沟谷面积相对

较少，谷底宽度一般100m～200m，地下水埋藏区面积小，主要分布于雁江

区北部。沱东地区的河流自北向南流入沱江，沱西地区的河流大部分由南

向北流入沱江。流域面积100平方公里的河流，有阳化河、潼家河、清水河、

三江口河、朦溪河、九曲河以及与资中交界处的球溪河。雁江区境内河流

均属沱江水系，沱江将区境划分为沱东、沱西两部分。地表水主要表现为

河水和沟水。区内降雨较充沛，但降雨比较集中，年内分配很不均匀，5～

10月为地下水补给期，11月～翌年4月为地下水主要的消耗期，除河谷区地

下水较连续而较丰实外，余皆为较贫乏、贫乏等级。

根据资阳市建筑勘察设计院编制完成的《湖南同心资阳车身有限公司

岩土工程勘察报告》，场地地下水为赋存于粉质粘土中的上层滞水和基岩

的风化裂隙水，场地地下水在勘察期间未测得统一水位，受大气降水和地

表水补给，以蒸发和地下径流的方式排泄。

2.气候

资阳市雁江区属亚热带湿润季风气候，具有四季分明、雨量充沛、日

照较少、无霜期长等特点，区内气温适中，多年平均气温17.4℃，多年平均

日照1284小时，平均降水量965.8mm，降雨量按季节分布不均。该区域属于

小风速区，主要以北风和东北风为主。年平均风速为1.1m/s。

3.2.3生态环境

雁江区没有天然成片的森林和草场，现有林木中，绝大多数为人工林，

且较多的成带状分布在各级台坎坡面上，其次分布在溪河、道路两旁及房
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前屋后。据林业资料，全区现有林木面积3.84万公顷，占全区幅员面积

23.50%。其中：以柏树为主的用材林有0.87万公顷；经果林0.65万公顷；竹

林0.65万公顷；疏幼林、灌木林、四旁树、林农间作等林面积0.49万公顷；

特殊林65.80公顷，林草植被覆盖率为23.50%。周围无自然保护区、风景名

胜区等特殊保护目标，无珍稀和濒危动植物。

土壤隐患排查区域周边以居民区、工业区等为主，人口密度较大，人

类活动较频繁，无珍稀动植物。

3.2.4社会环境状况

1.行政区划与人口

资阳市雁江区是资阳市人民政府所在地，幅员面积1632.62 km2，全区

22个乡镇，44个居民委员会，4个街道办事处，221个居民小组，482个村民

委员会，6114个村民小组，总户数36.60万户，总人口106.65万人，其中农

业人口88.15万人，占总人口的82.65%，人口密度653人/km2。有农业劳动力

33.50万个，占农业人口的38%。

2.社会经济结构

2012年，全区实现地方生产总值326亿元以上，同比增长14%以上，规

模工业增加值增速达到18%；全社会固定资产投资完成197亿元，同比增长

27%；社会消费品零售总额达74.5亿元，同比增长15%；引进到位国内省外

资金108亿元，同比增长20%；城镇居民人均可支配收入和农民人均纯收入

分别达20500元、8100元，同比分别增长15%、16%。

（1）工业：2014年，雁江区牢牢把握“稳中求进、改革创新”工作基调，

狠抓园区提速、产业提质和企业增效，规模工业经济继续保持了平稳较快

增长的发展态势。市统计局反馈数据显示：1-12月，全区150户规模企业实

现工业总产值804.1亿元，同比增长11.1%，产品销售率99%，比去年同期提
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高0.5个百分点，工业增加值增长11.6%左右，比去年同期提高了0.2个百分

点。

（2）农业：资阳是四川农作物主产区之一，全市粮食总产量常年保持

在220万吨以上，山羊年出栏数、水产品年产量居全省第一，柠檬产量占全

国的70%以上，生猪、水果、油料产量居全省前列，现有国家级商品粮基地

3个，有3个县（市）属全国肉类产量百强县。近年来，全市围绕生猪、山

羊、柠檬、蚕桑、优质粮油等特色产业，做强做大龙头加工企业，标准化

建设农产品基地，初步形成了“双龙领先、五龙腾飞、十龙起舞”的农业产业

化发展格局。资阳属浅丘地貌，气候温和，粮、棉、油、果、菜、中药材

等生物资源较为丰富。全市水资源丰富，有3平方公里以上的大小河流43条，

大中小型水库377座，市内生态保护良好，森林覆盖率为47%，乐至是全国

先进绿化县。

3.2.5地质条件

根据资阳市建筑勘察设计院编制完成的《湖南同心资阳车身有限公司

岩土工程勘察报告》，公司场地内的底层岩性结构如下：

根据钻探揭露，场地内表层为人工填土（Q4ml）其下为第四系坡洪积粉

质粘土（Q4dl+pl），下伏侏罗系泥岩（J），现自上而下分述如下：

人工填土（①）：人工回填的泥岩岩石碎块，松散，层厚3.25~11.40m；

粉质粘土（②）：浅色，褐色，稍湿，硬塑，层底含泥岩岩屑的颗粒

可达10%~15%，层厚0.40~4.80m，分布局限且不稳定。

泥岩（③）：紫红色，致密结构，泥质胶结，薄—中厚层状构造，岩

石易风化，遇水易软化，为软质岩，岩石风化呈土状或碎地块状，强风化

（③1）层厚一般3.00m左右，其下为中风化（③2），结合区域地质资料，

岩层层位稳定，产状近水平，无软弱层，本次勘察未揭穿此层。
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3.3场地历史变迁

根据厂区人员访谈及现有资料资料显示，湖南同心资阳车身有限公司

所在区域2002年前为山地，公司周边均为山体，无农户及居民区，公司南

侧隔外环路为博雅饭店；2003年，湖南同心资阳车身有限公司开始建设“湖

南同心西部车身生产基地建设工程”，建设1条生产线，从事驾驶室总成的

生产至今（环评里提及的装饰车间、涂装车间、冲压车间均未建）。本次

排查区域为湖南同心资阳车身有限公司厂区。

厂区历史变迁情况见表3-1，不同时期卫星记录图片见图3-2。
表3-1 厂区历史变迁情况

时间 企业名称 土地用途

2002年以前 -- 山体、荒地

2003年~至今 湖南同心资阳车身有限公司 工业用地

湖南同心资阳车身有限公司于2003年7月开工建设驾驶室总成生产线，

并配套建设焊接车间、办公综合楼、食堂、成品库房、原材料堆放区、危废

暂存间、固废暂存点等。于2007年8月基本建成并生产运行至今，主要产品

为驾驶室总成，形成年产2万台套驾驶室总成的生产能力。
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场地历史卫星图（2002年11月）

场地历史卫星图（2014年6月）

N

N
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场地历史卫星图（2015年7月）

场地历史卫星图（2017年5月）

N

N
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场地历史卫星图（至今现状2018.4）

图3-2 不同时期卫星记录图片

3.4相邻场地现状

湖南同心资阳车身有限公司所在地四川省资阳市雁江区外环路北段

324号，四川省资阳市汽车工业园区内。公司北面为四川和平重型汽车有限

公司，南面（公司大门对面）为四川东风四通车辆制造有限公司，东南面

15m外为鲜花香榭小区，西面为成渝高速公路和成渝高速公路资阳生活区，

东面外15m为博雅锦苑小区，再往东侧外为外环路和博雅饭店。排查场地外

环境关系详见图3-3.

N



湖南同心资阳车身有限公司土壤污染隐患排查报告

第 17 页 共 43 页

居民区
居民区

居民区

图3-3 排查场地外环境关系图四川中衡检测技术有限公司
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图例： 工业企业

敏感目标 调查区域
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3.5敏感目标

湖南同心资阳车身有限公司位于四川省资阳市雁江区外环路北段324

号，四川省资阳市汽车工业园区内。周边主要以居民区、工业区为主，人

口密度较大。其中调查区域涉及的工业企业属于资阳市汽车工业园，有其

自身的生产规章、职工安全操作规章制度、环境风险措施等，不视为调查

区域的敏感目标，因此，湖南同心资阳车身有限公司地块涉及到的敏感目

标为居民小区、政府部门、医院和幼儿园等。

排查区域敏感目标如表3-2 所示。

表3-2 排查区域敏感目标

地块 环境要素
环境保护对象名

称
方位 距离（km） 规模 控制目标

能源

公司

地块
空气环境

鲜花香榭小区 南面 0.027~0.33 约1000人

《环境空气质量

标准》

（GB3095-1996）

二级

资阳市食品药品

监督管理局
南面 0.335 约30人

红岩社区幼儿园 南面 0.225 约150人

阳光幼儿园 南面 0.3 约150人

高速公路管理所 南面 0.286 约10人

置地城 南面 0.84 约1500人

资阳骨科医院 南面 0.49 约200人

资阳市广电局 南面 0.55 约30人

资阳日报 东南面 0.866 约20人

资阳市公路局 东南面 0.47 约15人

居民区 东南面 0.17~0.46 约500人

蜀亨酒店 东南面 0.5~0.8 约100人

居民区 东南面 0.69~0.86 约500人

帝景名苑 东南面 0.954 约1000人
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资阳市体育馆 东南面 1.09 约100人

馨雅苑 东南面 1.26 约500人

博雅锦苑 东面 0.015 约500人

博雅酒店 东面 0.145 约100人

万达二期 东面 0.896 在建

万达小区 东面 1.11 约1000人

槐树社区 东北面 0.53 约500人

地表水环

境

九曲河

（沱江支流）
北 1.69km /

《地表水环境质

量》

（GB3838-2002）

Ⅲ类水体

地下水环

境
项目所在地 / / / Ⅲ类标准

土壤环境 项目所在地 / / / /

声环境 / / / /

《声环境质量标

准》（GB3096）二

类

4.企业现状调查

4.1企业概况

湖南同心资阳车身有限公司位于四川省资阳市雁江区外环路北段324

号，四川省资阳市汽车工业园区内。建设1条生产线，主要产品为驾驶室总

成，形成年产2万台套驾驶室总成的生产能力。

4.2项目组成

项目组成详见表4-1.
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表4-1 排查场地项目组成

项目名称 建设内容 建筑物用途
设备跑冒滴漏

现象

主体工

程
焊接车间 一层，面积为11200m2 生产车间

可能存在部分

跑冒滴漏现象

办公生

活设施

办公综合楼 四层，面积为4500m2 办公生活 /

职工食堂 一层，面积为700m2 办公生活

可能存在部分

跑冒滴漏现象

辅助工

程
空压机房 设有空压机一台 生产所用

仓储工

程仓
成品库房 二层，面积为4160m2 产品堆放

环保工

程

食堂油烟净化

器
一个，油烟经烟道屋顶排放

废气处理设施

/

焊接烟尘、砂轮

机粉尘
设置2台移动式单臂烟尘净化器 /

生活垃圾

分类收集，厂区办公楼、厂房内设

置垃圾箱，厂区设置垃圾桶收集生

活垃圾

固废暂存点

可能存在部分

跑冒滴漏现象
污水处理

生活污水经化粪池+沉淀池处理后

用于厂区绿化 废水处理设施

隔油池 1个，位于食堂

危废暂存间 1间，3m2 危险废物暂存点

绿化 绿化面积10357m2 / /

循环水池 主要用作焊接工艺冷却水循环水池 冷却设备
可能存在部分

跑冒滴漏现象

4.3产品及原辅材料

项目的主要原辅材料及能源消耗极见表4-2，主要设备见表4-3。
表4-2 原辅材料及能源消耗一览表

项目 名称 用量 来源

原（辅）料 薄铁板、卷板 12000t/a 外购
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润滑油 100L/a 外购

焊丝 4000kg/a 外购

天然气 9600m3/a 外购

02 36瓶/a 外购

C02 210瓶/a 外购

C2H4 12瓶/a 外购

能源

水 900t/a 自来水公司

电 20Kw 资阳供电公司

表4-3 主要设备一览表

序号 设备名称 型号 数量

1 钻床 E3725 1台

2 座式点焊机 DN100 15台

3 悬挂式点焊机 DN160 24台

4 C02保护焊机 MINI180 8台

5 行车 / 1（2T）辆

6 空压机 OG50A 2台

7 角磨机 MQD3220 6台

8 手电钻 62001 2台

9 一体化点焊机 620B 51台

10 移动式压缩机 DN25 1台

4.4生产工艺

公司建有1条生产线，主要生产驾驶室总成，年产2万台套驾驶室总成，

其生产工艺流程图见图4-1。
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钣金制作

组焊

装配调整

前处理

涂装

内装饰

总检

出厂

外委给南骏公司进行

噪声、固废

噪声、焊接烟尘

噪声

噪声、固废

图4-1 生产工艺流程及产污环节图

4.5主要污染物及治理措施

4.5.1废水

本项目生产过程中不产生生产废水，产生的废水主要是生活污水和食

堂废水。食堂废水经隔油池处理后与办公生活污水一起经化粪池+沉淀池处

理后用于厂区绿化，不外排。生产过程中的冷却水用来冷却空压机，循环

使用不外排。

4.5.2废气
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项目生产过程中会产生无组织废气和有组织废气。有组织废气包括食

堂油烟，无组织废气包括生产过程产生的焊接烟尘、砂轮机粉尘。

（1）有组织废气

食堂油烟经油烟净化器处理后于屋顶排放。

（2）无组织废气

焊接工艺机砂轮机工作时产生的粉尘经设置的2台单臂式烟尘净化器

处理后无组织排放。

4.5.3噪声

噪声主要来源于设备噪声。通过优化厂区平面布置，选用低噪声设备，

采取建筑隔声，设备基础减振，距离衰减等综合降噪措施降低噪声影响。

4.5.4固体废弃物

项目在运行过程中会产生一般固废和危险废物。一般固废包括废弃铁

屑、铁块，废包装材料和生活垃圾。危废废物包括废润滑油。废弃铁屑、

铁块和废包装材料收集后外售，生活垃圾收集后由环卫部门统一处理了，

废润滑油暂存于危废暂存间，交由有资质单位（什邡开源环保科技有限公

司）处置。

4.6厂区平面布局

湖南同心资阳车身有限公司位于四川省资阳市雁江区外环路北段324

号，四川省资阳市汽车工业园区内。厂区占地面积105亩，约为69999平方

米，总建筑面积20560平方米。企业从事驾驶室总成的生产。建有焊接车间、

办公综合楼、食堂、成品库房、原材料堆放区、危废暂存间、固废暂存点等。

生产区域平面布置图见图4-2。
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5.场地土壤污染隐患排查

5.1现场踏勘情况

2018 年 8月，四川中衡检测技术有限公司根据《场地环境调查技术导

则》（HJ25.1-2014）、四川省环境保护厅《关于做好<企业土壤污染防治责

任书>签订工作的函》（川环函[2017]2069号）的要求对湖南同心资阳车身

有限公司展开了初步排查和现场踏勘，重点针对焊接车间、固废暂存点、

库房、空压机房等位置进行了详细踏勘。现场踏勘重点关注场地的疑似污

染源，场地污染痕迹，如腐蚀痕迹，场地内气味，地面硬化及破损情况等。

重点踏勘使用过有毒有害物质的储存、处置及生产区，排查产生化学品气

味的刺激性气味的储槽管线带或生产车间，关注污水池或其他废物堆放地。

辨识可能造成土壤的原因，如罐、槽的泄漏以及废物临时堆放污染痕迹等。

场地现场踏勘情况详见下表 5-1。

图4-2 生产区域平面布置图
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表5-1 场地现场踏勘情况

区域 现场描述 照片

焊接车

间

根据现场勘察，焊接车间地面

全硬化，硬化较完整，有少数

地方存在裂缝，未见破碎情况，

未见地面污染痕迹

库房及

成品库

房

根据现场勘察，成品库房及库

房区域全部地面硬化，硬化完

整，地面未见无破碎情况，未

见地面污染痕迹
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区域 现场描述 照片

原材料

堆放区

根据现场勘察，原材料堆放区

区域地面全部硬化，硬化完整，

地面未见无破碎情况，原材料

由托盘和木箱存放，未见地面

污染痕迹

危废暂

存间

根据现场勘察，危废暂存箱上

锁，底有托盘，危废暂存间地

面硬化较完整，未做防渗措施，

地面未见无破碎情况，未见地

面污染痕迹，危废暂存间外为

绿化
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区域 现场描述 照片

固废暂

存点

根据现场勘察，固废暂存点地

面全部硬化，硬化完整，未见

无破碎情况，未见地面污染痕

迹

空压机

房

根据现场勘察，空压机房地面

全部硬化，硬化完整；地面涂

有防渗材料，有少许掉漆，地

面未见无破碎情况，未见地面

污染痕迹
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区域 现场描述 照片

食堂

根据现场勘察，食堂地面全部

硬化，硬化完整，贴有瓷砖；

未见无破碎情况，未见地面污

染痕迹。

冷却水

池

根据现场勘察，冷却水池位于

地下，全部硬化，硬化完整；

未见无破碎情况，未见地面污

染痕迹

化粪池
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区域 现场描述 照片

生活垃

圾堆放

点

根据现场勘察，生活垃圾堆放

点地面全部硬化，顶部遮挡，

有围栏，硬化完整；未见无破

碎情况，未见地面污染痕迹

道路

根据现场勘察，厂区南侧地面

硬化，硬化较完整，有少量裂

痕，露天堆放有部分产品；未

见地面污染痕迹

绿化
根据现场勘察，厂区南侧绿化

区域有遗留的物品堆放的痕迹
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5.2重点排查对象

根据四川省环境保护厅《关于做好<企业土壤污染防治责任书>签订工

作的函》（川环函[2017]2069号）附件 2“工业企业土壤污染隐患排查和整

改指南”的要求，场地重点排查对象主要为可能涉及土壤污染的工业活动

和设施，主要包括：散装液体存储、散装液体的转运、散装和包装材料的

存储与运输及其它活动。具体评估详见下表。

（一）散装液体存储

（1）地下储罐

储罐的施工设计及日常运行管理标准
排查场地有

无该项设施施工/设计 重点
特殊运

行维护
检测

事故

管理

土壤污染

可能性

不渗漏容器、带

有泄漏检测的储

罐

进料口、出料口、

法兰、排尽口、基槽等
有 定期检测 有 可忽略

不存在该项

设施

带有泄漏检测的

双层罐

进料口、出料口、

法兰、排尽口、基槽等
有 定期检测 有 可忽略

不存在该项

设施

具有阴极保护系

统的储罐

进料口、出料口、

法兰、排尽口、基槽等
有

定期阴极

保护
有 可能产生

不存在该项

设施

无保护系统的双

层罐

进料口、出料口、

法兰、排尽口、基槽等
无 无 有

易产生污

染

不存在该项

设施

无保护系统的单

层罐

进料口、出料口、

法兰、排尽口、基槽等
无 无 无

极易产生

污染

不存在该项

设施

（2）地表储罐

储罐的施工设计及日常运行管理标准

排查场地有无

该项设施施工/设计 重点
特殊运

行维护
检测

事故管

理

土壤污

染可能

性

无渗漏措

施的单层罐

进料口、出料口、

法兰、排尽口、基槽等
无 无 有

极易产

生污染

不存在该项设

施

无渗漏措 进料口、出料口、 有 无 有 易产生 不存在该项设



四川中衡检测技术有限公司

湖南同心资阳车身有限公司土壤污染隐患排查报告

第 31 页 共 43 页

施的双层罐 法兰、排尽口、基槽、围堰等 污染 施

有渗漏设施

的储罐

进料口、出料口、

法兰、排尽口、基槽、围堰等
无 无 有

可能产

生

不存在该项设

施

有防渗和检

测的储罐

进料口、出料口、

法兰、排尽口、基槽、围堰等

专门的

储存管

理

定期

检测

专业人

员和设

施

可忽略
不存在该项设

施

不渗漏的密

闭储罐

进料口、出料口、

法兰、排尽口、基槽、围堰等

专门的

储存管

理

定期

检测

专业人

员和设

施

可忽略
不存在该项设

施

（3）离地的悬挂储罐（水平或垂直）

储罐的施工设计及日常运行管理标准
排查场地

有无该项

设施
施工/设计 重点

特殊运

行维护
监测 事故管理

土壤污

染可能

性

有防渗的提

升罐

防雨，进料口、出料口、法兰

排尽口、基槽等
有

定期

渗漏

检测

专业人员

和设施
可忽略

不存在该

项设施

不渗漏的密

闭储罐

防雨，进料口、出料口、法兰

排尽口、基槽等
有

定期

渗漏

检测

完善的管

理体系
可忽略

不存在该

项设施

无防渗及溢

流的提升罐

进料口、出料口、法兰排尽口、

基槽等
无 无 无

易产生

污染

不存在该

项设施

（4）水坑或渗坑

储罐的施工设计及日常运行管理标准

排查场地有无该项设施
施工/设计 重点

特殊运行

维护
监测

事故

管理

土壤污染

可能性

无防渗设施的

水坑或渗坑
废水 无或简单 无 无

极易产生

污染
不存在该项设施

有简单防渗设

施水坑
废水 无或简单

定期检

测
无

易产生污

染
不存在该项设施

不渗漏的密闭

收集设施

废水、

雨水
无或简单

定期检

测
无 可能产生 不存在该项设施
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不渗漏的密闭

收集设施
雨水 有

定期检

测

管理

完善
可忽略 不存在该项设施

二、散装液体的转运

（1）装车与卸货

系统设计及日常运行管理标准
排查场地有无该项

设施施工/设计 重点
特殊运

行维护
监测 事故管理

土壤污染

可能性

无防渗设施的装卸

平台
加油管 有

灌装软管的

检测装置
有

易产生污

染
不存在该项设施

有防渗设施的装卸

平台

加油管、

基槽
有 罐体监测 有 可能产生 不存在该项设施

有防渗设施和收集

容器的装卸平台

溢流收

集装置
有 罐体监测

专业人员

和设备
可忽略 不存在该项设施

密闭不渗漏的装卸

平台

溢流收

集装置
有 罐体监测 完善管理 可忽略 不存在该项设施

有溢流收集装置的

液体抽吸点

溢流收

集装置
有 有

专业人员

和设备
可忽略 不存在该项设施

无渗漏和溢流收集

装置的进、出料口

溢流收

集装置
无 无 无

极易产生

污染
不存在该项设施

密闭不渗漏的进、

出料口

溢流收

集装置
有 有 完善管理 可忽略 不存在该项设施

（2）管道运输

系统设计及日常运行管理标准
排查场地有无该项

设施施工/设计 重点
特殊运

行维护
监测 事故管理

土壤污染

可能性

无防渗设计的地下

或提升管道
阀门、法兰 无 无 有

极易造成

污染
不存在该项设施

无防渗设计 阀门、法兰 有 定期检测 有 可能产生 不存在该项设施

有防腐/阴极保护

设计的管道
阀门、法兰 有

阴极保护

监测

专业人员

和设备
可能产生 不存在该项设施

有泄漏检测的双层

或提升管道
阀门、法兰 有

定期泄漏

检测

专业人员

和设备
可忽略 不存在该项设施
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（3）泵传输

系统设计及日常运行管理标准
排查场地有无该项

设施施工/设计 重点
特殊运

行维护
监测 事故管理

土壤污染

可能性

无防护设施泵 齿轮、泵轴 有 泵观测 无
极易造成

污染
不存在该项设施

有防护设施泵 齿轮、泵轴 无 泵观测 有
易造成污

染
不存在该项设施

没有溢流收集设施

的泵
齿轮、泵轴 有 泵观测 有

极易造成

污染
不存在该项设施

无防护设施的普通

泵
齿轮、泵轴 无 泵观测 完善管理

极易造成

污染
不存在该项设施

有防护设施的普通

泵
齿轮、泵轴 无 泵观测 完善管理 可能产生 不存在该项设施

有溢流收集和防渗

设施的普通泵
溢流口 有 泵观测

专业人员

和设备
可忽略 不存在该项设施

（4）开口桶的运输

系统设计及日常运行管理标准
排查场地有无该项

设施施工/设计 重点
特殊运

行维护
监测 事故管理

土壤污染

可能性

无防渗措施开口桶

运输
溢流、撒落 无 无 无

极易造成

污染
不存在该项设施

有防渗措施开口桶

运输
溢流、撒落 有 定期监测 有

易造成污

染
不存在该项设施

不渗漏密闭设施运

输
溢流、撒落 有 定期监测 有 可忽略

项目危险废物有密

闭桶收集储存于危

废暂存箱，由有资

质单位进行转运

三、散装和包装材料存储与运输

（1）散装商品的存储和运输

系统设计及日常运行管理标准 排查场地有无该项
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设施

施工/设计 重点
特殊运

行维护
监测

事故管

理

土壤污

染可能

性

无“防雨水、防渗

漏和防流失”设备

和措施

屋顶/覆盖

物、地面、

围挡

无 无 有
极易造

成污染
不存在该项设施

“防雨水、防渗漏

和防流失”有漏项

屋顶/覆盖

物、地面、

围挡

有 有 有
易造成

污染

厂区南侧地面硬化，

无防雨水措施，硬化

较完整，露天堆放有

部分产品。

成品为驾驶室总成，

固态，位于成品库房

内，库房地面硬化，

屋顶有顶棚，四周有

围挡

“防雨水、防渗漏

和防流失”完善

屋顶/覆盖

物、地面、

围挡

完整维

护
有

专业人

员和设

备

可忽略 不存在该项设施

（2）固态物质的存储与运输

系统设计及日常运行管理标准
排查场地有无该项

设施施工/设计 重点
特殊运

行维护

监督/监

测
事故管理

土壤污染

可能性

无包装或容器、或

易碎包装
包装材质 无 有 无

极易造成

污染
不存在该项设施

有包装，但无防护

设施/容器
包装材质 有 有 完善管理

易造成污

染
不存在该项设施

包装规范，有防护

设施/容器
包装材质 有 有

专业人员

和设施
可忽略

原材料为固态物

质，存放于原材料

存放区，存放区位

于车间内，地面硬

化，原材料用托盘

和木箱存放



四川中衡检测技术有限公司

湖南同心资阳车身有限公司土壤污染隐患排查报告

第 35 页 共 43 页

（3）液体的存储与运输（圆桶、集装箱等）

系统设计及日常运行管理标准
排查场地有无该项

设施施工/设计 重点
特殊运

行维护

监督/监

测
事故管理

土壤污染

可能性

开放容器、无防渗

等措施

包装方式、

转运方法
无 无 无

极易造成

污染
不存在该项设施

开放容器，有防渗

等措施

包装方式、

转运方法
有 有 完善

易造成污

染
不存在该项设施

密闭容器，有防渗

等措施

包装方式、

转运方法
有 有 完善 可能产生 不存在该项设施

有防护且不渗的密

闭容器

包装方式、

转运方法
有 定期监测

专业人员

和设备
可忽略 不存在该项设施

四、其他活动

（1）公司污水处理与排放

系统设计及日常运行管理标准
排查场地有无该项设

施施工/设计 重点
特殊运

行维护
检测

事故管

理

土壤污染

可能性

无防渗措施的地下

水道

管道材料、连

接口
无 无 无

极易造成

污染
不存在该项设施

有防渗措施的地下

水道

管道材料、连

接口
无 无 有

易造成污

染

本项目生产过程中不

产生生产废水，产生

的废水主要是生活污

水和食堂废水。食堂

废水经隔油池处理后

与办公生活污水一起

经化粪池+沉淀池处

理后用于厂区绿化，

不外排。

防渗及其他防护措

施齐全的地下水道

管道材料、连

接口
规范

定期

检测

专业人

员和设

施

可忽略 不存在该项设施

无防渗措施的地上

管道

管道材料、连

接口
有 无 有

易造成污

染
不存在该项设施
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有防渗及其他措施

的地上管道
材料、接头 有

定期

检测

专业人

员和设

施

可忽略 不存在该项设施

对污泥无防渗、收

集和处置措施

污泥集合器，

堆存
无 无 无

极易造成

污染
不存在该项设施

对污泥有防渗收

集，但无处置措施

污泥处置与

去向
有 有 有

易造成污

染
不存在该项设施

对污泥有防渗、收

集和处置措施

污泥收集、处

置与去向
规范

定期

检测

专业人

员和设

施

可忽略 不存在该项设施

（2）紧急收集装置

系统设计及日常运行管理标准
排查场地有无该项

设施施工/设计 重点
特殊运

行维护

检查/监

测
事故管理

土壤污染

可能性

防护措施不全的地

下收集装置

基槽、进料口

和出料口
有 有 有

易造成污

染
不存在该项设施

有防腐/阴极保护

的地下收集装置

基槽、进料口

和出料口
有 无 有 可能产生 不存在该项设施

有防腐/阴极保护

的地下收集装置

基槽、进料口

和出料口
有 定期监测

专业人员

与设施
可忽略 不存在该项设施

有防护措施地上收

集措施

基槽、进料口

和出料口
有 无 有 可能产生 不存在该项设施

不渗漏的地上收集

装置

基槽、进料口

和出料口
有 定期检查

专业人员

与设施
可忽略 不存在该项设施

（3）车间存储

系统设计及日常运行管理标准
排查场地有无该项

设施施工/设计 重点
特殊运

行维护
监督 事故管理

土壤污染

可能性

无车间存储
收集点和堆

放点
无 无 无

易造成污

染
不存在该项设施

有车间存储，无防

护设施
存储类型 无 无 无

易造成污

染
不存在该项设施
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有防护设施的车间

存储

滴油盘、存储

点
有 有

专业人员

及设施
可忽略

原材料为固态物

质，存放于原材料

存放区，存放区位

于车间内，地面硬

化，原材料用托盘

和木箱存放

5.3历史突发环境事件及环境投诉调查

通过向当地环保主管部门、职工和当地居民了解情况，湖南同心资阳

车身有限公司在生产期间未发生突发环境事件及环保投诉。

5.4场地土壤污染隐患排查小结

根据场地现场踏勘情况和对企业工业活动和设施（散装液体存储、散

装液体的转运、散装和包装材料的存储与运输及其它活动）的重点排查，

同时结合厂区原辅材料使用及污染物排放情况，将湖南同心资阳车身有限

公司场地土壤污染可能性分为“易造成污染”、“可忽略”，现分述如下：

1.易造成污染

（1）散装商品的存储和运输--“防雨水、防渗漏和防流失”有漏项---

经现场勘探，厂区南侧地面硬化，无防雨水措施，硬化较完整，露天堆放

有部分产品。成品为驾驶室总成，固态，位于成品库房内，库房地面硬化，

屋顶有顶棚，四周有围挡。厂区南侧的暂存区易对厂区内土壤造成污染，

潜在污染因子为pH、重金属（Pb、Hg、As、Cd、Cu、Cr、Ni、Fe）。

（2）公司污水处理与排放--有防渗措施的地下水道--本项目生产过

程中不产生生产废水，产生的废水主要是生活污水和食堂废水。食堂废水

经隔油池处理后与办公生活污水一起经化粪池+沉淀池处理后用于厂区绿

化，不外排.无法确定其他防护措施是否齐全，存在对厂区内土壤造成污染

的可能性，潜在污染因子为pH、重金属（Pb、Hg、As、Cd、Cu、Cr、Ni）。
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2.可忽略

土壤污染可忽略区域均由专人管理和维护，定期检查，防护措施齐全，

主要涉及以下区域：

（1）开口桶的运输--不渗漏密闭设施运输--项目危险废物有密闭桶

收集储存于危废暂存箱，由有资质单位进行转运。

（2）固态物质的存储与运输--包装规范，有防护设施/容器--原材料

为固态物质，存放于原材料存放区，存放区位于车间内，地面硬化，原材

料用托盘和木箱存放。

（3）车间存储--有防护设施的车间存储--原材料为固态物质，存放于

原材料存放区，存放区位于车间内，地面硬化，原材料用托盘和木箱存放。

土壤污染隐患排查情况汇总详见表 5-2。

表 5-2 场地土壤污染隐患排查情况汇总

土壤污染

的可能性
施工/设计 现场情况

潜在的特征污染

物

易造成污

染

“防雨水、防渗漏

和防流失”有漏项

经现场勘探，厂区南侧地面硬化，无防雨水措

施，硬化较完整，露天堆放有部分产品。成品

为驾驶室总成，固态，位于成品库房内，库房

地面硬化，屋顶有顶棚，四周有围挡。厂区南

侧的暂存区易对厂区内土壤造成污染。

pH、重金属（Pb、

Hg、As、Cd、Cu、

Cr、Ni、Fe）

有防渗措施的地

下水道

本项目生产过程中不产生生产废水，产生的废

水主要是生活污水和食堂废水。食堂废水经隔

油池处理后与办公生活污水一起经化粪池+沉

淀池处理后用于厂区绿化，不外排.无法确定其

他防护措施是否齐全，存在对厂区内土壤造成

污染的可能性。

pH、重金属（Pb、

Hg、As、Cd、Cu、

Cr、Ni）

可忽略

不渗漏密闭设施

运输

项目危险废物有密闭桶收集储存于危废暂存

箱，由有资质单位进行转运。
/

包装规范，有防护

设施/容器

原材料为固态物质，存放于原材料存放区，存

放区位于车间内，地面硬化，原材料用托盘和

木箱存放。

/

有防护设施的车 原材料为固态物质，存放于原材料存放区，存 /
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间存储 放区位于车间内，地面硬化，原材料用托盘和

木箱存放。

5.4.1土壤污染隐患排查结果统计

根据上节土壤污染隐患排查结果，现在统计如下：

企业工业活动和设施重点排查共63项，本项目涉及5项，其中“极易造

成污染”共0项，占涉及项目的0%；“易造成污染”共2项，占涉及项目的

40%；“可能产生”共0项，占涉及项目的0%；“可忽略”共3项，占涉及

项目的60%。如图5-1所示。

图5-1 各污染类型所占涉及项目比例
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6.结论

根据对湖南同心资阳车身有限公司的焊接车间、办公综合楼、食堂、成

品库房、原材料堆放区、危废暂存间、固废暂存点等区域的现场踏勘情况和

对企业工业活动和设施（散装液体存储、散装液体的转运、散装和包装材

料的存储与运输及其它活动）的重点排查，得出以下结论：

企业工业活动和设施重点排查共63项，本项目涉及5项，主要为“易造

成污染”和“可忽略”，其中：

1.易造成污染

（1）散装商品的存储和运输--“防雨水、防渗漏和防流失”有漏项---

经现场勘探，厂区南侧地面硬化，无防雨水措施，硬化较完整，露天堆放

有部分产品。成品为驾驶室总成，固态，位于成品库房内，库房地面硬化，

屋顶有顶棚，四周有围挡。厂区南侧的暂存区易对厂区内土壤造成污染，

潜在污染因子为pH、重金属（Pb、Hg、As、Cd、Cu、Cr、Ni、Fe）。

（2）公司污水处理与排放--有防渗措施的地下水道--本项目生产过程

中不产生生产废水，产生的废水主要是生活污水和食堂废水。食堂废水经

隔油池处理后与办公生活污水一起经化粪池+沉淀池处理后用于厂区绿化，

不外排.无法确定其他防护措施是否齐全，存在对厂区内土壤造成污染的可

能性，潜在污染因子为pH、重金属（Pb、Hg、As、Cd、Cu、Cr、Ni）。

2.可忽略

（1）开口桶的运输--不渗漏密闭设施运输--项目危险废物有密闭桶收

集储存于危废暂存箱，由有资质单位进行转运。

（2）固态物质的存储与运输--包装规范，有防护设施/容器--原材料

为固态物质，存放于原材料存放区，存放区位于车间内，地面硬化，原材

料用托盘和木箱存放。
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（4）车间存储--有防护设施的车间存储--原材料为固态物质，存放于

原材料存放区，存放区位于车间内，地面硬化，原材料用托盘和木箱存放。
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7.整改方案

7.1整改内容

根据对湖南同心资阳车身有限公司的焊接车间、办公综合楼、食堂、成

品库房、原材料堆放区、危废暂存间、固废暂存点等区域的现场踏勘情况和

对企业工业活动和设施（散装液体存储、散装液体的转运、散装和包装材

料的存储与运输及其它活动）的重点排查，湖南同心资阳车身有限公司在

“散装商品的存储和运输”和“公司污水处理与排放”这两方面存在易造

成土壤污染的可能，为此，根据排查结果，针对这两方面提出对应的整改

措施。

7.2整改方案及时间要求

根据《关于做好<企业土壤污染防治责任书>签订工作的函》（川环函

[2017]2069号）的附件2《工业企业土壤污染隐患排查和整改指南》，经过

排查后，对公司存在的“易造成污染”两方面我公司自行提出以下整改措

施和整改时间：

土壤污

染的可

能性

施工/

设计
现场情况 整改措施 整改时间

易造成

污染

散装商

品的存

储和运

输

经现场勘探，厂区南侧地面硬化，无

防雨水措施，硬化较完整，露天堆放

有部分产品。成品为驾驶室总成，固

态，位于成品库房内，库房地面硬化，

屋顶有顶棚，四周有围挡。厂区南侧

的暂存区易对厂区内土壤造成污染

加强对原辅材料和固废

的运输及贮存工作，建

立巡查制度，加强日常

监管，杜绝随意堆放

2019年1月

公司污

水处理

与排放

本项目生产过程中不产生生产废水，

产生的废水主要是生活污水和食堂废

水。食堂废水经隔油池处理后与办公

生活污水一起经化粪池+沉淀池处理

后用于厂区绿化，不外排.无法确定其

他防护措施是否齐全，存在对厂区内

建立巡查制度，定期检

测污水管道的排放与泄

漏排查

2019年1月
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土壤造成污染的可能性

其他

/

认真落实并完善相关部

门提出的各项环保措施

及要求，确保将项目对

土壤及其它环境造成的

污染降至最低。

持续

/

重点关注危废暂存间、

空压机房区域的日常监

督监管工作，做到及时

发现问题，及时处理。

2019年1月
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